3º- REGISTRAR la emisión de la Serie 2 - 2025BAFD - 18122045 del PROGRAMA DE EMISIÓN 
GLOBAL DE BONOS denominado AFD.G19 de la AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO, 
cuyas características y condiciones son las siguientes: 

Serie N. °: 2025BAFD - 18122045 - 2 (Dos). 

Código ISIN: PYAFD02F2699 

Monto de Emisión de la Serie: Gs. 284.000.000.000 (Guaraníes Doscientos Ochenta 

y Cuatro Mil Millones). 

Tasa de interés: 5,50% (Cinco coma cincuenta por ciento) Anual. 

Plazo de Vencimiento en años:  20 (Veinte) años. 

Plazo de Vencimiento en días: 7.305 (Siete mil trescientos veinte) días. 

Forma de pago de Capital  
e Intereses: Serán pagados de forma Semestral.